
 
 

 

Приказ 

№242-осн.           от 14.10.2020 г. 

 

«Об итогах республиканского Конкурса 

«Читающая мама – читающая страна. Муниципальный этап» 

 

Во исполнение Плана мероприятий («Дорожная карта») по вопросам  

реализации Концепции развития школьных библиотек и информационно-

библиотечных центров Республики Татарстан от 30.07.2018 № под-1163/18, с 

целью обеспечения прав детей на читающее детство путем возрождения 

традиций родительского чтения с 1 по 30 октября 2020 года проводится 

республиканский конкурс «Читающая мама ‒ читающая страна» среди 

общеобразовательных организаций, также в соответствие с Приказом МКУ 

«Отдел образования» №220-осн. от 21.09.2020 г. «О проведении 

республиканского конкурса «Читающая мама ‒ читающая страна». 

Муниципальный этап», прошедший с 21 сентября по 12 октября 2020 г. и на 

основании подведения итогов конкурсного жюри, п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителем и призерами в номинации Конкурса фотографий 

«Читающая мама»: 

1 место - Галлямову Ильсию Ильясовну, МБОУ 

«Нижнебаландинская НОШ-ДС» (организатор проекта Галлямова И. И.); 

2 место - Ямукову Ольгу Анатольевну, МБОУ «Новотимошкинская 

ООШ» (руководитель Павлова Е.В.); 

3 место - Павлову Наталью Васильевну, МБОУ «Старотимошкинская 

СОШ» (руководитель Чугунова Н.Е.). 

2. Признать победителем и призерами в номинации Конкурса 

видеороликов «Читает мама»: 

1 место - Посредникову Елену Александровну, МБОУ 

«Староильдеряковская СОШ» (организатор Пикмуллина С.Е.); 

2 место – Титову Елену Николаевну, МБОУ «Староузеевская СОШ» 

(руководитель Семенова Н.В.); 



3 место - Федорову Зою Константиновну, МБОУ «Новоаксубаевская 

НОШ-ДС» (руководитель Крайнова З.П.) 

3. Признать победителем и призерами в номинации Конкурса 

видеороликов «Читаем вместе с мамой»: 

1 место - Нырову Надежду Васильевну, МБОУ 

«Староильдеряковская СОШ» (организатор Пикмуллина С.Е.); 

2 место - Чистову Ирину Витальевну, МБОУ «Нижнебаландинская 

НОШ-ДС» (организатор Чистова И.В.); 

3 место - Гайнееву Алию Мидхатовну, МБОУ «Карасинская ООШ» 

(руководитель Муртазина О. Н.) 

4. Признать победителем и призерами в номинации Конкурса «Лучшее 

произведение, написанное мамой» для своего ребенка: 

1 место - Тербукову Нину Анатольевну, МБОУ «Новотимошкинская 

ООШ» (руководитель Павлова Е.В.); 

2 место - Галиеву Альфиру Амирзяновну, МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№1 им. В.Г.Тимирясова» (руководитель Золина А.А.); 

3 место - Чугунову Надежду Евлампьевну, МБОУ «Старотимошкинская 

СОШ» (руководитель Чугунова Н.Е.) 

5. Направить на участие в республиканском этапе Конкурса работы 

участников, занявших 1 места в каждой из номинаций. 

6. Победителей и призеров муниципального этапа Конкурса наградить 

грамотами МКУ «Отдел образования» 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Отдел 

образования» Мишина Ю.А. 

 

 

Начальник МКУ  

«Отдел образования» 

Аксубаевского мунципального района РТ     С.Ю. Зайцев 

 

 
 


